
令和２年５月８日 

狛江市立狛江第一中学校 保護者 様 

 

 

狛江市立狛江第一中学校長 

吉田 知弘 

 

新型コロナウイルス感染症対策に係る臨時休業期間中の登校日について 

 

 日頃より、本校の教育活動につきまして、ご理解・ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に伴い、狛江市立小・中学校においては令和２年５月３１

日まで臨時休業の措置をとっています。先日学校ＨＰでもお知らせした通り臨時休業中のお子様の健康

状況の確認及び、学習教材やお便りの配布、提出物の回収等にあたり、本校では次の日程で登校日を設定

いたします。お子様が登校できない場合は、保護者様にご来校いただく等の対応をお願いいたします。保

護者様も御来校できない場合は、学校まで御連絡いただきますようお願いいたします。登校時間につい

ては、学級担任が対応できるよう以下のようにいたします。また、課題や提出物の回収、次週の課題等を

渡す課題提出日も実施いたします。ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 登校日 （各教室に集合し３０分程度で下校予定） 

       1 組      ５月１２日（火）  登校時間 ３年生 ８：３０  １，２年生 ９：３０ 

 

第１学年 ５月１２日（火） ８：３０   出席番号１番～１１番 

              ９：３０    出席番号１２番～２２番 

              １０：３０   出席番号２３番～３２番 

 

第２学年 ５月１３日（水） ８：３０   出席番号１番～１１番 

              ９：３０    出席番号１２番～２２番 

              １０：３０   出席番号２３番～３３番 

 

第３学年 ５月１４日（木） ８：３０    出席番号１番～１１番 

              ９：３０   出席番号１２番～２２番 

              １０：３０  出席番号２３番～３５番 

       

      ※４月に配布された学年だよりに各提出物の一覧が掲載されています。忘れずに提出す

るようお願いします。あわせて保健調査票の提出もお願いします。 

 

 



２ 課題提出日（昇降口での受け渡しのみです。指定された時間内に来てください。） 

       

 １組 ５月２６日（火） ８：３０～１０：３０ 

※課題提出日は２６日のみとなりますが、１８日から２２日までの間にご家庭に課題の進

捗や健康状態の確認を本人宛に電話連絡いたします。 

 

 第 1 学年 ５月１９日（火） ５月２６日（火）の２日  

８：３０～９：００   出席番号１番～１１番 

              ９：３０～１０：００  出席番号１２番～２２番 

              １０：３０～１１：００ 出席番号２３番～３２番 

 

第２学年 ５月２０日（水）５月２７日（水）の２日 

８：３０～９：００   出席番号１番～１１番 

              ９：３０～１０：００  出席番号１２番～２２番 

              １０：３０～１１：００ 出席番号２３番～３３番 

 

第３学年 ５月２１日（木）５月２８日（木）の２日 

８：３０～９：００   出席番号１番～１１番 

              ９：３０～１０：００  出席番号１２番～２２番 

              １０：３０～１１：００ 出席番号２３番～３５番 

    

なお、お子様の登校及び保護者様の御来校にあたり、次の点に御留意ください。 

○登校日の朝に検温し、風邪のような症状や、37.5 度以上の発熱、強い倦怠感や息苦しさが

ある場合は登校を控えるようにしてください。 

○可能な限り、マスクを着用してください。 

※ 登校日、課題提出日について、今後、お子様及び教職員に新型コロナウイルスの感染が確認さ

れた場合は、実施いたしません。また、お子様の家族等が感染した場合は、登校を控えていただ

きますようお願いいたします。 

※ 学校再開については、新型コロナウイルス感染症に関する国及び東京都の動向を踏まえ、総合

的に判断します。後日、連絡いたします。 

 

３ 臨時休業中に御協力いただきたいこと 

（１）感染防止等に向けた取組 

ア 不要不急の外出は控えていただきますようお願いいたします。 

イ 手洗いや咳エチケットを徹底していただきますようお願いいたします。 

ウ 専門家会議の提言を踏まえ、集団感染のリスクを回避するため、 

（ア）換気の悪い密閉空間にしないための換気の徹底  

（イ）多くの人が手の届く距離に集まらないための配慮 



（ウ）近距離での会話や大声での発声をできるだけ控えるなど、保健管理や環境衛生を良好に保 

つような取組を進めていただきますようお願いいたします。 

（エ）免疫力を高めるため、十分な睡眠、バランスの取れた食事を心がけるようお願いいたしま 

す。また運動につきましても、お子さんの体調、周囲の状況を踏まえた上で、可能な範囲で

適度に実施いただきますようお願いいたします。 

 

（２）感染が疑われる場合及び感染が確認された場合 

お子様及び保護者様に感染が疑われる場合及び感染が確認された場合は、電話やファクシミリ等

で学校に御連絡いただきますよう御協力をお願いいたします。 

 

４ 臨時休業中の学習について 

YouTube での授業動画の配信や学習プリント、ドリル等をもって対応する予定です。各家庭で取り組

んでいただき、課題等がある場合は課題提出日に持参してください。また、学校ＨＰ「保護者向け」か

らログインしていただき、配信したすべての動画が見られるようにいたします。準備が整いましたら後

日 Pメールにて ID とパスワードをお知らせいたします。 

 

５ その他 

今後の対応につきましては、登校日に配布するお便りの他、学校ＨＰや学校緊急メール等で連絡いた

します。登録をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

狛江市立狛江第一中学校 

副校長 荒田 勉 

電話：03-3480-0121      


